
la 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
. ' , An 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS resemucras mo. 87.1.1.1. 0178 reno y ¿35 4 

ERNESTO VELOZ, 
RINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de septiembre de 1987 se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Primero del cantén Quito la escritura pública 
de prórroga de plazo de duración, aumento de capital, reforma 
y coúificación de estatutos de “PARIS QUITO S.A.”; 

QUE el señor Thomas lepoutre, en su calidad de Cerente 
de la Compañiía, con el patrocinio del doctor Francisco Roldán 
C., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

. QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control 
ha presentado el informe favorable No, SC.DIA.IAE.G690 de 22 de 
octubre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas 
y Extranjeras Cde le Intendencia de Derecho Societario mediante 
memorando No. DJ.CAE,87,580 de 5 de noviembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) la prórroga de plazo de duración 
de "PARIS QUITO S.A." b) el aumento de capital por 
(S/ ,18'600.000,00) DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL SUCRES 00/100, 
con lo que asciende a (S/.20'000.800,00) VEINTE MILEONES DE SUCRES 

00/100, dividido en 20.000 acciones ordinarias y nominativas de 
(S/ .1.000,00) un mil sucres de valor cada unas y, Cc) la reforma 
y codificación de estatutos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junte con la 
presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; Ye 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la ley de 
Registro. 

A > , 

os e 
, o 

Mo + we A 

*



REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | MENE Ca 

e 

A 

“PARIS QUITO S.A.” 
= 2- 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 18 de 
octubre de 1958 por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a prorrogar el plazo de duración, aumentar el 
capital, reformar y codificar sus estatutos mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en ino de los diarios de mayor circulación 
en Quito, .Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Quito, a 12 NOV. 1987 

Dr. Ernesto Andrade Veloz, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

  

1475 del Registre Mercantil, temes 118.- Se da esí cumplimients a le 

   

   
¡es 'p, Cure! vato Orca OSass: 

  

/ 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el númera 

dispuesto en la misma, de cenfermidad a lo establecida en el Decreto 

733 de 22 de aguete de 1975, publicade en el Registra 

29 de agoste del mismo año.A Quito, a diez y nueve d 

mil nevecientos achente y siete.- EL US 

Oficial 878 de 

Nela l 
Lleras 

KEGISTRADOR MaCARTIL DEL CARTON. QUITO


